
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018 Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E9763B47B8D1FBF94682B869717205E8



quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• AVISO DE REABERTURA PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/18

• AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002DO/2017.

• NOTIFICAÇÃO DE ADVERTÊNCIA.

• PROCESSO ADMINISTRATIVO 002PP/2018 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

• TERMO ADITIVO DE PRAZO 01. CONTRATO Nº 007PP/2017.

• RESOLUÇÕES E PORTARIAS.

• PROCESSO ADMINISTRATIVO 003PRP/2017 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E9763B47B8D1FBF94682B869717205E8



quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
                                                CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

AVISO DE REABERTURA 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/18 

 
O Município de Morro do Chapéu /Ba torna público aos interessados a reabertura da sessão do Pregão Presencial supra, cujo objeto versa sobre a contratação de 
serviço de transporte escolar. Data: 15/02/2018, às 09:00h. Local: Sede da Secretaria Municipal de Educação, sito à Rua Caetano Dutra, s/n - Centro, Morro do 
Chapéu – Ba. Anselmo Luis Góes da Silva – Pregoeiro. 
 
 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B1E2B6FBBF937F1C42D9BB93BA10852C

quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

AVISO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002DO/2017 

 
 
O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Morro do Chapéu - BA, no uso de suas atribuições legais, vem a público informar que, por conter erros, TORNA SEM 
EFEITO a publicação do extrato de contrato da Dispensa de Licitação 002DO/2017, veiculado no Diário Oficial dos Municípios – DOM, edição nº 0205, do dia 21/12/2017. 
Anselmo Luis Góes da Silva – Presidente da CPL. 
 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
53777814E786A897B2FD45FF6A92A8D5

quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
60DBFA660A1FA65C02BA6A3676A5ADA9

quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 002PP/2018 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

 
O Município de Morro do Chapéu, Bahia, torna pública a homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre a contratação de empresa especializada 

para promoção de shows artísticos no carnaval do povoado Tareco no município de Morro do Chapéu/BA, e, consequentemente, a adjudicação do objeto 

licitado em favor da licitante abaixo indicada, a fim de que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Data. 07/02/2018. Leonardo Rebouças Dourado 

Lima – Prefeito. 

 

LOTE LICITANTE VENCEDORA  VALOR GLOBAL  

1 PMKR Promoções Marketing E Representações LTDA-ME R$ 15.000,00 

 
 
 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
849BD762457CE727619D612C67181503

quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 
 
Termo Aditivo de Prazo 01. Contrato nº 007PP/2017. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Contratada: SIDNEI DA SILVA AMORIM - ME. Objeto: aditivar 
o prazo do contrato por mais 06 meses, com início em 21/01/2018 e término em 21/07/2018. Data da assinatura: 22/12/2017. Leonardo Dourado Rebouças Lima - 
Prefeito. 
 
 

                                                                 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E14197048555A572227457482814429F

quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Outros

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E39F7574A296A944C48933E94C069090

quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E39F7574A296A944C48933E94C069090

quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E39F7574A296A944C48933E94C069090

quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E39F7574A296A944C48933E94C069090

quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E39F7574A296A944C48933E94C069090

quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E39F7574A296A944C48933E94C069090

quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E39F7574A296A944C48933E94C069090

quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E39F7574A296A944C48933E94C069090

quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E39F7574A296A944C48933E94C069090

quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E39F7574A296A944C48933E94C069090

quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E39F7574A296A944C48933E94C069090

quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E39F7574A296A944C48933E94C069090

quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E39F7574A296A944C48933E94C069090

quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E39F7574A296A944C48933E94C069090

quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E39F7574A296A944C48933E94C069090

quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E39F7574A296A944C48933E94C069090

quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E39F7574A296A944C48933E94C069090

quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E39F7574A296A944C48933E94C069090

quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E39F7574A296A944C48933E94C069090

quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 003PRP/2017 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

 
O Município de Morro do Chapéu, Bahia, torna pública a homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre a aquisição futura e eventual de Gêneros 

alimentícios destinados ao preparo da refeição dos discentes, e, consequentemente, a adjudicação do objeto licitado em favor da licitante abaixo indicada, a 

fim de que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Data. 08/02/2018. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 

 

LOTE LICITANTE VENCEDORA  VALOR GLOBAL  

1 COMERCIAL DE ALIMENTOS RENASCER EIRELI LTDA R$ 829.000,00 

2 VALPADANA PRODUTOS LÁCTEOS LTDA R$29.370,00 

3 COMERCIAL DE ALIMENTOS RENASCER EIRELI LTDA R$18.753,00 

4 FRED JORDÃO DE SOUZA – ME R$ 55.000,00 

5 COMERCIAL DE ALIMENTOS RENASCER EIRELI LTDA R$9.300,00 

6 PATRÍCIA OLIVEIRA ALVES R$ 36.000,00 

7 BRUNO SANATANA VALOIS R$ 159.000,00

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E9763B47B8D1FBF94682B869717205E8


		2018-02-08T17:56:45-0200




